



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

27.01.2022

п.г.т. Алексеевское

№ 1

**О внесении изменений в постановление
Главы Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан от 24.04.2018 № 40
«Об условиях оплаты труда работников
отдельных организаций бюджетной сферы,
на которые не распространяется Единая
тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан»**

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы и принимая во внимание постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2021 № 1189 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»

постановляю:

1. Внести в постановление Главы Алексеевского муниципального района от 24.04.2018 № 40 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце третьем слова "компенсационных выплат" исключить;

в абзаце пятом слова "и компенсационных выплат" исключить;

в пункте 5:

в подпункте 1 цифры "50" заменить цифрой "8";

в подпункте 3 слова "двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки" заменить словами "одной месячной тарифной ставки";

в подпункте 5:

в абзаце втором цифры "25" заменить цифрой "5";

в абзаце третьем цифры "10" заменить цифрой "2";

в подпункте 6:

в абзаце третьем цифры "35" заменить цифрой "7";

в абзаце пятом цифры "50" заменить цифрами "10";
в пункте 8:
в абзаце первом слова "(с учетом компенсационных выплат)" исключить;
в подпункте 2 слова "девяти месячных тарифных ставок" заменить словами "одной целой восемь десятых месячной тарифной ставки";
в подпункте 3 слова "трех месячных тарифных ставок" заменить словами "одной месячной тарифной ставки";
в подпункте 4 слова "двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки" заменить словами "одной месячной тарифной ставки".

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Финансово-бюджетной палаты Алексеевского муниципального района Леденцова О.Н.

**Глава Алексеевского
муниципального района**

 С.А. Демидов